C.nr.522/16

GoYKATA THEMELORE NE FERIZAJ, Departamenti i Pérgjithshém- Divizioni

Sivil gjvglart Enes Mehmeti, me sekretaren juridike Minire Krasnigi, ne ceshtjen juridiko-

konestirore te inicuar me padine e paditeses ne Ferizaj rr.”
@D «under te paditurive dhe nga fshi } Komuna

“eriza). per borxh, jashte séance me date 30.09.2016, merr keté:

AKTGIYKIM
-PER SHKAK TE PADEGJUESHMERISE/MOSBINDJES-

APROVOHET keérkesépadia e paditéses (G D c 'z . (TGP

G ;- oo

DETYROHEN té paditurit — dhc-i nga l'sh- Komuna

‘oriza). qe paditéses t'ia paguan shumén prej 795.00€, me kamat ligjore nga dita e paraqitjes se

13
3

wdis = desi ne pagesen definitive, si dhe taksén gjyqésore pér pérpilimin e kétij aktgjykimi nl

wené orej 15.00€, t€ gjitha kéto né afat prej 15 ditésh, pas plotéfugishmérisé sé kétij aktgjykimi,

o kéreEnimin e pérmbarimit me dhuné.

OBLUIGOHET paditésja qé t& paguan taksén gjyqésore pér aktgjykim né shumé prej
L0€, ménj€herg pas pranimit t€ kétij aktgjykimi, nén kércénimi e pérmbarimit me forcé.

Arsyetimi

Pai:tésja, né ket€ gjykaté ka ushtruar padi kundér t€ paditurve, pér shkak se te paditurit
bzzi 1€ Marréveshje pér Kredi nr.KOFE-002602-008, nuk kané& pérmbushur obligimet ge i
;i pesur adaj paditéses né bazé té késaj kontrate pér kredin.
Lijvkatés 1 kan€ bashkangjitur provat dhe déshmité tjera material, pér borxhin nga ana e té
tarve.

(ijyxata, te paditurve me daté 13.08.2016, i ka dorezuar padiné sé bashku me provat e

-

cés 21 dhe aktvendimin pér pérgjigie né pading e paditéses, por (& paditurit brenda afatit &
levar hor, me aktvendimin pér dhénien e pérgjigies né padi, nuk kané ushtruar né keté
vyketd pérajigjen e tyre nése e kundértshtojné apo jo kérkesépading e paditéses, ndérsa gjykata

wa prova: e céshtjes ka gjetur se themelésia e kérkesépadisé del nga faktet e treguara né padi

i@ se faktet e tilla nuk jan€ né kundérshtim me provat e propozuara nga paditésja, si dhe duke

asur paresysn faktin se t& paditurit kané pranuar me rregull padine me prova dhe aktvendimin
er sergjig e ne padi (e cila u €shté dorézuar me rregull€), gjykata bazuar ne nenin 150.6 te LPK-

ka vencosur qé t€ marr€ aktgjykim kontumacional, pa dégjimin e paléve ndérgjygjése.

Cijy<ata nuk ka gjetur ndonjé rrethané nga neni 150.2 te LPk-sé, qé pérjashton mundésin

ser axjerrien e aktgyykimit té€ tillg, n€ rastin konkret.

(ijv:ata lidhur me kamaten ka vendosur ne bazé té nenit 277 te LMD-se, duke gené se
- saditésin lartésia e borxhit, ka gené ¢ pércaktuar g€ né kohén e ngritjes sé padisé.
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GG IK-ze, pér unifikiming e taksave gjygesore.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
C.nr.522/16, me daté 30.09.2016 &

CRESHILLE JURIDIKE: Kunder ketij aktgjykimi eshte e lejuar énké{éﬁ;‘,ﬁﬁ'

ykaten e Apelit ne Prishtine, permes kesaj Gjykate. Afati fillon nga dita’ehicserme e pranimit te






